2025 年 7 月 30 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証スタンダード・名証プレミア
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  北 浦 啓 一
問 合せ 先 総 合 企 画 部 長  藤 田 誠 一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 3 9

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は 2025 年 4 月 24 日に公表いたしました配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知

らせいたします。

記

（１）2026 年３月期 配当予想の修正

年間配当

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 20.00 20.00 40.00

今回修正予想 30.00 30.00 60.00

（ご参考）前年実績

（2025 年３月期）

14.00

26.00

（普通配当：21.00）

（記念配当： 5.00）

40.00

（普通配当：35.00）

（記念配当： 5.00）

（２）配当予想修正（増配）の理由

当社は、業績及び配当性向などを総合的に勘案して、長期安定的な配当の維持を基本に考えており

ますが、併せて、株主の皆様へ適切な利益還元を行うことを重要な経営課題と認識しております。

株主資本コストを意識した経営の一環として、株主の皆様への利益還元の一層の充実と資本効率の

上昇を目指してまいります。

上記の方針に基づき、2026 年３月期の１株当たり年間配当予想を、前回予想から 20 円増額し、60

円とすることを決定いたしました。

以 上